关于召开 2023 第十七届冷链产业年会的通知

各会员及有关单位：

从“十四五”冷链物流产业规划大背景来看，党中央、

国务院高度重视冷链物流产业发展，推动冷链提质增效成为

加快乡村振兴、助力精准扶贫、推动消费升级、保障食品安

全的重要手段。面对新的历史机遇，冷链物流成为各地政府

的产业着力点和企业的转型突破点。然而在贸易全球化受阻、

世界经济周期下行、消费需求受抑等外部环境影响下，我国

冷链物流发展必须充分融入到同产业链上下游相结合的生

态发展中，固本强基打破存量探索增量，才能调整经营方式，

优化成本结构，增加合作粘性，释放利润空间。

在此背景下，经中国物流与采购联合会、宿州市人民

物联冷链字〔2023〕172 号

中 国 物 流 与 采 购 联 合 会

政府共同研究决定，将于 2023 年 12 月 15-17 日共同举

办“2023 第十七届冷链产业年会”。本届年会将以“产

「链」融合，固本「宿」源”为主题，聚焦冷链及相关

产业未来发展，邀请政府机构、国内专家学者、知名企

业高管等方面嘉宾，分享最新行业趋势、商业案例、价

值理念及创新技术，共同探索冷链行业可持续发展。

现将有关事项通知如下：

一、组织机构

指导单位：安徽省发展和改革委员会

主办单位：中国物流与采购联合会

宿州市人民政府

承办单位:中国物流与采购联合会冷链物流专业委员会

宿州市发展和改革委员会

联合承办：安徽省物流协会

宿州市现代物流协会

二、会议时间、地点、规模

会议时间：2023 年 12 月 15-17 日

会议地点：安徽·宿州

会议规模：800 人

三、会议主题

产「链」融合，固本「宿」源

四、议题方向

1．产业链供应链结构变化与冷链挑战；

2．不同产业细分之下的冷链发展思路；

3．骨干冷链物流基地发展与产业融合；

4．经济跨周期调节与冷链新场景链接；

5．固本强基：冷链企业理性发展思考；

6．宏观政策下的区域冷链差异化研究。

五、同期活动

1．骨干冷链物流基地建设运营研讨；

2．宿州冷链中长期发展交流座谈会；

3．冷链产业上下游供需洽谈对接会；

4．2022-2023 冷链名人堂/年度企业评选；

5. 中物联冷链委四届五次理事会；

6. 2023 年度冷链行业十件大事发布。

六、参会代表

1.食品生产、连锁餐饮、生鲜电商、零售贸易企业；

2.物流与供应链、园区管理、冷链仓储企业；

3.冷链技术装备、信息化、投资、咨询服务企业；

4.政府部门、科研机构、行业协会、科研院校等。

七、联系方式

商务对接：陈玉勇

手    机：13811948055

邮    箱: cyy@lenglian.org.cn

嘉宾对接：胡小帆

手    机：18146541237

邮    箱：xiaofan.hu@lenglian.org.cn

媒体对接：高思雨

手    机：13681006969

邮    箱：gsy@lenglian.org.cn

中国物流与采购联合会

2023 年 10 月 30 日

mailto:cyy@lenglian.org.cn